
PE 347.189/ 1

LT

2005 m. vasario 17 d. A6-0023/ 1-19

1-19 PAKEITIMAI 
pateikta Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto

PRANEŠIMAS Margarita Starkevičiūtė A6-0023/2005
Trumpojo laikotarpio statistikos

Pasiūlymas dėl reglamento
(KOM(2003)0823 – C6-0028/2004 – 2003/0325(COD))

Komisijos siūlomas tekstas Parlamento pakeitimai

1 pakeitimas 
 7A KONSTATUOJAMOJI DALIS (nauja) 

(7a) Lisabonos augimo ir užimtumo 
strategijos įgyvendinimas apima 
nereikalingų prievolių įmonėms mažinimą 
ir naujų technologijų diegimą. 

Pagrindimas

Šis pakeitimas aptaria skubias priemones, reikalingas siekiant mažinti bendras administravimo 
prievoles ir skatinti standartų kūrimą, kurie tiek ES, tiek už jos ribų spartintų naujų 
technologijų raidą ir diegimą; šie klausimai ypač pabrėžiami Wim Kok pirmininkaujamos 
Aukšto lygio ekspertų grupės ataskaitoje dėl Lisabonos strategijos. 

2 pakeitimas 
1 STRAIPSNIO 1 PUNKTAS 

4 straipsnio 2 dalies 3 pastraipa (Reglamentas (EB) Nr. 1165/98)

Europos duomenų atrankos sistemos 
kuriamos tik tais atvejais, kai nacionalinės 
duomenų atrankos sistemos neatitinka 
Europos reikalavimų. Dalyvavimas 
Europos duomenų atrankos sistemoje turi 
atitikti valstybės narės sąlygas, nustatytas 
tam tikram kintamam rodikliui pateikti, 
atsižvelgiant į Europos duomenų atrankos 

Europos duomenų atrankos sistemos 
kuriamos tais atvejais, kai nacionalinės 
duomenų atrankos sistemos neatitinka 
Europos reikalavimų. Be to, valstybės 
narės gali nuspręsti dalyvauti Europos 
duomenų atrankos sistemose, kai šios 
sistemos sudaro galimybę žymiai 
sumažinti statistinių sistemų sąnaudas 



PE 347.189/ 2

LT

sistemos tikslą. Europos duomenų atrankos 
sistemos gali apibrėžti sąlygas, duomenų 
detalizavimo lygį ir duomenų pateikimo 
terminus. 

arba įmonėms tenkančias prievoles ir kai 
to galima pasiekti laikantis Europos 
reikalavimų. Dalyvavimas Europos 
duomenų atrankos sistemoje turi atitikti 
valstybės narės sąlygas, nustatytas tam 
tikram kintamam rodikliui, atsižvelgiant į 
Europos duomenų atrankos sistemos tikslą. 
Europos duomenų atrankos sistemos gali 
apibrėžti sąlygas, duomenų detalizavimo 
lygį ir duomenų pateikimo terminus.

Pagrindimas

Straipsnis išplečiamas, kad būtų galima kurti Europos duomenų atrankos sistemas, apimančias 
platesnį kintamų rodiklių diapazoną, siekiant sumažinti statistikos sąnaudas arba įmonėms 
tenkančias prievoles ir praplėsti Europos duomenų atrankos sistemų veikimo sritį. Pasiūlytas 
reglamentas galėtų žymiai sumažinti duomenų perdavimo reikalavimus mažosioms ES 
valstybėms ir joms sudarytų sąlygas sutelkti dėmesį į pagrindinių suvestinių rodiklių kaupimą. 

3 pakeitimas 
1 STRAIPSNIO 1 PUNKTAS

4 straipsnio 2 dalies 3a pastraipa (nauja) (Reglamentas (EB) Nr. 1165/98)

Privalomos apklausos atliekamos rinkti 
informacijai, kuri dar nėra prieinama 
(per nurodytą laiką) iš kitų šaltinių, pvz., 
registrų; apklausos atliekamos naudojant 
elektronines anketas, o prireikus – ir 
anketas internete.

Pagrindimas

Šis pakeitimas atspindi verslo visuomenės nuomonę (informacija apie Austriją, Lietuvą ir 
Liuksemburgą, susijusi su Reglamento (EB) Nr. 1165/98 dėl trumpojo laikotarpio statistikos, 
pakeitimu). Be to, jis galėtų paspartinti naujų technologijų kūrimą ir diegimą ES viduje ir 
atitiktų Lisabonos strategijos tikslus įgyvendinti eEuropos veiksmų planą. Atsižvelgiant į 
ribotus mažų ir vidutinių įmonių išteklius, ypač paslaugų sektoriuje, reikia imtis tolesnių 
veiksmų, kuriais šioms įmonėms būtų sumažinti duomenų perdavimo reikalavimai. 

4 pakeitimas 
1 STRAIPSNIO 1A PUNKTAS (naujas)

10 straipsnio 3 dalis (Reglamentas (EB) Nr. 1165/98)

(1a) 10 straipsnio 3 dalis pakeičiama taip:
„3. Rodiklių kokybė reguliariai tikrinama 
lyginant juos su kita statistine informacija; 
šią patikrą atlieka kiekviena valstybė narė 



PE 347.189/ 3

LT

ir Komisija (Eurostatas). Be to, tikrinama, 
ar rodikliai neprieštarauja vienas kitam.“

Pagrindimas

Šiuo metu statistikos duomenų vartotojus, įskaitant ECB, labiausiai neramina suvestinių 
statistikos duomenų kokybė. Reikia ir toliau stengtis, kad būtų aiškiai paskirstyta atsakomybė už 
duomenų kokybę.

5 pakeitimas 
1 STRAIPSNIO 1B PUNKTAS (naujas)

10 straipsnio 4 dalis (Reglamentas (EB) Nr. 1165/98

(1b) 10 straipsnio 4 dalis pakeičiama taip:
„4. Kokybė vertinama lyginant galimybės 
naudotis duomenimis naudą su duomenų 
rinkimo sąnaudomis ir įmonėms, ypač 
mažoms, tenkančiomis prievolėmis. 
Komisijos prašymu valstybės narės pagal 
bendrą Europos metodologiją, sukurtą 
Komisijai glaudžiai bendradarbiaujant su 
valstybėmis narėmis, perduoda Komisijai 
visą šiam įvertinimui atlikti būtiną 
informaciją.“

Pagrindimas

Šiame pakeitime atsižvelgiama į Wim Kok vadovaujamos Aukšto lygio ekspertų grupės dėl 
Lisabonos strategijos pranešime pateikiamas rekomendacijas, kad „Europos Komisija turi 
toliau tobulinti teisės aktų pasiūlymų poveikio analizės priemones siekiant veiksmingiau įtraukti 
konkurencingumo ir darnaus vystymosi uždavinius“. Siekiant geriau ir vienodžiau apskaičiuoti 
duomenų prieinamumo ir jų rinkimo išlaidas atskirose valstybėse narėse, reikia sukurti 
vieningą metodiką.

6 pakeitimas 
1 STRAIPSNIO 1 C PUNKTAS (naujas)

12 straipsnio 1 dalis (Reglamentas (EB) Nr. 1165/98)

(1c) 12 straipsnio 1 dalis pakeičiama taip:
„Komisija, pasikonsultavusi su Statistikos 
programų komitetu, per ... + išleidžia 
patariamojo pobūdžio metodologinį 
žinyną, kuriame paaiškinamos prieduose 
pateikiamos taisyklės ir nurodymai dėl 
trumpojo laikotarpio statistikos.



PE 347.189/ 4

LT

___
+ Šešis mėnesius po Reglamento (EB) 
Nr. .../2005, iš dalies pakeičiančio 
Reglamentą (EB) Nr. 1165/98 dėl 
trumpojo laikotarpio statistikos, 
įsigaliojimo.“

Pagrindimas

Greitai paruošus metodologines gaires būtų užtikrintas nacionalinių duomenų palyginamumas 
ir žymiai pagerinta statistinių suvestinių rodiklių kokybė, be to, informacijos vartotojams būtų 
pateikta gana ilgo laikotarpio patikimų duomenų. 

7 pakeitimas 
1 STRAIPSNIO 1 D PUNKTAS (naujas)

14 straipsnio 2 dalis (Reglamentas (EB) Nr. 1165/98)

(1d) 14 straipsnio 2 dalis pakeičiama taip:
„2. Per trejus metus nuo šio reglamento 
įsigaliojimo dienos ir vėliau kas trejus 
metus Komisija pateikia Europos 
Parlamentui ir Tarybai ataskaitą apie 
statistinius duomenis, parengtus pagal šį 
reglamentą, ir ypač apie jų tinkamumą bei 
kokybę ir rodiklių patikslinimą. 
Ataskaitoje taip pat konkrečiai 
nurodomas statistikos sistemos sąnaudų ir 
įmonėms, taikančioms šį reglamentą, 
tenkančių prievolių ir naudos santykis. 
Joje pateikiami įmonėms tenkančių 
prievolių mažinimo geros praktikos 
pavyzdžiai ir nurodomi prievolių ir 
sąnaudų mažinimo būdai.“

Pagrindimas

Šis pakeitimas pabrėžia įprastinių Komisijos ataskaitų svarbą ir būtinybę tikslinti statistikos 
rezultatus, taip pat galimybes mažinti įmonėms tenkančias administracines prievoles ir 
statistikos duomenų rinkimo sąnaudas.

8 pakeitimas 
1 STRAIPSNIO 1 E PUNKTAS (naujas)

17 straipsnio i a punktas (naujas) (Reglamentas (EB) Nr. 1165/98)

(1e) 17 straipsnis iš dalies pakeičiamas 



PE 347.189/ 5

LT

taip:
„ia) Europos duomenų atrankos sistemų 
sukūrimas (4 straipsnis).“

Pagrindimas

Kadangi visos Europos duomenų atrankos sistemos patvirtinamos ir diegiamos taikant 
komitologijos procedūrą, todėl čia būtina paminėti duomenų atrankos sistemas.

9 pakeitimas 
A PRIEDO „DETALIZAVIMO LYGIO“ 1 PUNKTAS

A priedo f punkto 2 dalis (Reglamentas (EB) Nr. 1165/98)

2. Be to, NACE D sekcijos produkcijos 
indeksas (Nr.110) ir parduotos produkcijos 
kainų indeksas (Nr. 310, 311, 312) turi būti 
perduodami NACE triženkliu ir keturženkliu 
lygiu. Importo kainų indeksas (Nr. 110) 
turi būti perduodamas CPA triženkliu ir 
keturženkliu lygiu. Triženkliu ir 
keturženkliu lygiu perduoti produkcijos ir 
produkcijos kainų indeksai turi atitikti 
mažiausiai 90 % bendros pridėtinės vertės, 
sukurtos NACE D sekcijoje kiekvienoje 
valstybėje narėje nagrinėjamaisiais baziniais 
metais. Triženkliu ir keturženkliu lygiu 
perduoti importo kainų indeksai turi atitikti 
mažiausiai 90 % bendro kiekvienos 
valstybės narės prekių, išvardytų CPA D 
sekcijoje, importo nagrinėjamaisiais 
baziniais metais. Šiuos taip detalizuotus 
rodiklius nebūtina perduoti toms valstybėms 
narėms, kurių NACE D sekcijoje bendra 
(arba prekių, išvardytų CPA D sekcijoje, 
importo) sukurta pridėtinė vertė 
nagrinėjamaisiais baziniais metais sudaro 
mažiau kaip 4% bendros Europos Bendrijos 
pridėtinės vertės.

2. Be to, NACE D sekcijos produkcijos 
indeksas (Nr.110) ir parduotos produkcijos 
kainų indeksas (Nr. 310, 311, 312) turi būti 
perduodami NACE triženkliu ir keturženkliu 
lygiu. Triženkliu ir keturženkliu lygiu 
perduoti produkcijos ir produkcijos kainų 
indeksai turi atitikti mažiausiai 90 % 
bendros pridėtinės vertės, sukurtos NACE D 
sekcijoje kiekvienoje valstybėje narėje 
nagrinėjamaisiais baziniais metais. Šiuos 
taip detalizuotus rodiklius nebūtina perduoti 
toms valstybėms narėms, kurių NACE D 
sekcijoje bendra sukurta pridėtinė vertė 
nagrinėjamaisiais baziniais metais sudaro 
mažiau nei 4 % bendros Europos bendrijos 
pridėtinės vertės.

Pagrindimas
Siekiant sumažinti įmonių ir statistikos institutų krūvį, nepritarta Komisijos pasiūlymui dar 
labiau detalizuoti importo kainos indeksą.



PE 347.189/ 6

LT

10 pakeitimas 
A PRIEDO „DETALIZAVIMO LYGIO“ 3 PUNKTAS

A priedo f punkto 7 dalis (Reglamentas (EB) Nr. 1165/98)

7. Turi būti perduodamas bendrai visų 
pramonės produktų, išvardytų CPA C – E 
sekcijose, importo kainos rodiklis (Nr. 340) 
ir pagrindinių pramonės grupių (PPG), 
Reglamento (EB) Nr. 586/2001 nustatyta 
tvarka atskirtų nuo CPA produktų grupių, 
importo kainos rodiklis.

7. Turi būti perduodamas bendrai visų 
pramonės produktų, išvardytų CPA C – E 
sekcijose, importo kainos rodiklis (Nr. 340) 
ir pagrindinių pramonės grupių (PPG), 
Reglamento (EB) Nr. 586/2001 nustatyta 
tvarka atskirtų nuo CPA produktų grupių, 
importo kainos rodiklis. Importo kainos 
rodiklio (Nr. 340) neperduoda tos 
valstybės narės, kurios dar nėra 
įsivedusios euro.

Pagrindimas

Remiantis pasiūlytais pakeitimais, reikalavimas perduoti importo kainų indeksą taikomas tik 
valstybėms narėms, kurios yra įsivedusios eurą.

11 pakeitimas 
 A PRIEDAS „PEREINAMASIS LAIKOTARPIS“

A priedo j punkto 4 dalis (Reglamentas (EB) Nr. 1165/98)

4. 110 rodiklio duomenų perdavimo 
galutiniams terminams pakeisti gali būti 
taikomas pereinamasis laikotarpis, kuris 
pasibaigia ne vėliau kaip [nurodoma data 
turi būti dveji metai nuo iš dalies pakeisto 
reglamento įsigaliojimo dienos].

4. 110 rodiklio duomenų perdavimo 
galutiniams terminams 18 straipsnyje 
nustatyta tvarka pakeisti gali būti taikomas 
pereinamasis laikotarpis, kuris pasibaigia 
ne vėliau kaip [nurodoma data turi būti 
dveji metai nuo iš dalies pakeisto 
reglamento įsigaliojimo dienos].

Pagrindimas

Pasiūlyti nedideli pakeitimai, kad ši dalis atitiktų kitų šio dokumento dalių formuluotes.

12 pakeitimas 
A PRIEDAS „PEREINAMASIS LAIKOTARPIS“

A priedo j punkto 5 dalis (Reglamentas (EB) Nr. 1165/98)

5. 210 rodiklio duomenų perdavimo 
galutiniams terminams pakeisti gali būti 
taikomas pereinamasis laikotarpis, kuris 
pasibaigia ne vėliau kaip [nurodoma data 
turi būti vieneri metai nuo iš dalies 
pakeisto reglamento įsigaliojimo dienos].

5. 210 rodiklio duomenų perdavimo 
galutiniams terminams 18 straipsnyje 
nustatyta tvarka pakeisti gali būti taikomas 
pereinamasis laikotarpis, kuris pasibaigia 
ne vėliau kaip [nurodoma data turi būti 
vieneri metai nuo iš dalies pakeisto 
reglamento įsigaliojimo dienos].



PE 347.189/ 7

LT

Pagrindimas

Pasiūlyti nedideli pakeitimai, kad ši dalis atitiktų kitų šio dokumento dalių formuluotes.

13 pakeitimas 
B PRIEDO „RODIKLIŲ SĄRAŠO“ 2 PUNKTAS

B priedo c punkto 6 dalies įžanginė dalis (Reglamentas (EB) Nr. 1165/98)

6. Komisija nustato atitinkamus tyrimus, 
kuriuoss valstybės narės turi įvykdyti. 
Tyrimai, atsižvelgiant į galimybės naudotis 
duomenimis naudą lyginant su jų rinkimo 
sąnaudomis ir įmonėms tenkančiomis 
prievolėmis, atliekami, kad:

6. Valstybės narės įvykdo Komisijos 
nustatytus tyrimus, parengtus su jomis 
konsultuojantis. Tyrimai, atsižvelgiant į 
galimybės naudotis duomenimis naudą 
lyginant su jų rinkimo sąnaudomis ir 
įmonėms tenkančiomis prievolėmis, 
atliekami, kad:

Pagrindimas

Pakeitime numatoma, kad po konsultacijų su atitinkamomis valstybėmis narėmis Komisija gali 
parengti reikiamą pagristumo tyrimą.

14 pakeitimas 
 B PRIEDO „RODYKLIŲ SĄRAŠAS“ 2 PUNKTAS

B priedo c punkto 6 dalies 4 punktas (Reglamentas (EB) Nr. 1165/98)

Laikydamasi 18 straipsnyje nustatytos 
tvarkos, Komisija ne vėliau kaip iki 
[nurodoma data turi būti treji metai nuo iš 
dalies pakeisto reglamento įsigaliojimo 
dienos] nusprendžia, ar taikyti 17 
straipsnio b punktą ir įtraukti į sąrašą 
parduotos produkcijos kainų rodiklį, kuris 
įsigaliotų nuo 2010 bazinių metų.

Laikydamasi 18 straipsnyje nustatytos 
tvarkos, Komisija ne vėliau kaip iki 
[nurodoma data turi būti treji metai nuo iš 
dalies pakeisto reglamento įsigaliojimo 
dienos] nusprendžia, ar taikyti 17 
straipsnio b punktą ir pakeisti statybos 
sąnaudų rodiklį parduotos produkcijos 
kainų rodikliu, kuris įsigaliotų nuo 2010 
bazinių metų.

Pagrindimas

Šis pakeitimas palengvins statistikos rodiklių suderinimą ateityje, kai bus susitarta parduotos 
produkcijos kainų rodiklį laikyti įprastu rodikliu. 

15 pakeitimas 
C PRIEDO „RODIKLIŲ SĄRAŠO“ DALIS 

C priedo c punkto 4 dalies įžanginė dalis (Reglamentas (EB) Nr. 1165/98)

4. Komisija nustato atitinkamus tyrimus, 
kuriuoss valstybės narės turi įvykdyti. 
Tyrimai, atsižvelgiant į galimybės naudotis 

4. Valstybės narės įvykdo Komisijos 
nustatytus tyrimus, parengtus su jomis 
konsultuojantis. Tyrimai, atsižvelgiant į 



PE 347.189/ 8

LT

duomenimis naudą lyginant su jų rinkimo 
sąnaudomis ir įmonėms tenkančiomis 
prievolėmis, atliekami, kad:

galimybės naudotis duomenimis naudą 
lyginant su jų rinkimo sąnaudomis ir 
įmonėms tenkančiomis prievolėmis, 
atliekami, kad:

Pagrindimas

Pakeitime numatoma, kad po konsultacijų su atitinkamomis valstybėmis narėmis Komisija gali 
parengti reikiamą pagrįstumo tyrimą.

16 pakeitimas
D PRIEDO „RODIKLIŲ SĄRAŠO“ DALIES 2 PUNKTAS

D priedo c punkto 4 dalies įžanginė dalis (Reglamentas (EB) Nr. 1165/98)

4. Komisija nustato atitinkamus tyrimus, 
kuriuoss valstybės narės turi įvykdyti. 
Tyrimai, atsižvelgiant į galimybės naudotis 
duomenimis naudą lyginant su jų rinkimo 
sąnaudomis ir įmonėms tenkančiomis 
prievolėmis, atliekami, kad:

4. Valstybės narės įvykdo Komisijos 
nustatytus tyrimus, parengtus su jomis 
konsultuojantis. Tyrimai, atsižvelgiant į 
galimybės naudotis duomenimis naudą 
lyginant su jų rinkimo sąnaudomis ir 
įmonėms tenkančiomis prievolėmis, 
atliekami, kad:

Pagrindimas
 Pakeitime numatoma, kad po konsultacijų su atitinkamomis valstybėmis narėmis Komisija gali 
parengti reikiamą pagrįstumo tyrimą.

17 Pakeitimas
D PRIEDO „ATASKAITINIO LAIKOTARPIO“ DALIS 

D priedo e punkto 2 dalies 1 pastraipa (Reglamentas (EB) Nr. 1165/98)

2. Komisija nustato atitinkamus tyrimus, 
kuriuoss valstybės narės turi įvykdyti. 
Tyrimai, atsižvelgiant į sutrumpinto 
ataskaitinio laikotarpio taikymo naudą 
lyginant su duomenų rinkimo sąnaudomis ir 
įmonėms tenkančiomis prievolėmis, 
atliekami siekiant nustatyti, ar galima 
sutrumpinti apyvartos rodiklio (Nr. 120) 
ataskaitinį laikotarpį nuo metų ketvirčio iki 
vieno mėnesio;

2. Valstybės narės įvykdo Komisijos 
nustatytus tyrimus, parengtus su jomis 
konsultuojantis. Tyrimai, atsižvelgiant į 
sutrumpinto ataskaitinio laikotarpio taikymo 
naudą lyginant su duomenų rinkimo 
sąnaudomis ir įmonėms tenkančiomis 
prievolėmis, atliekami siekiant nustatyti, ar 
galima sutrumpinti apyvartos rodiklio 
(Nr. 120) ataskaitinį laikotarpį nuo metų 
ketvirčio iki vieno mėnesio;

Pagrindimas

Pakeitime numatoma, kad po konsultacijų su atitinkamomis valstybėmis narėmis Komisija gali 
parengti reikiamą pagrįstumo tyrimą.



PE 347.189/ 9

LT

18 pakeitimas
 D PRIEDAS „PIRMASIS ATASKAITINIS LAIKOTARPIS“
D priedo i punkto 2 pastraipa (Reglamentas (EB) Nr. 1165/98)

Pirmasis ataskaitinis laikotarpis, kurio 
parduotos produkcijos kainų rodiklio 
Nr. 310 duomenys turi būti perduodami, 
yra ne vėliau kaip pirmasis 2005 metų 
ketvirtis. Laikantis 18 straipsnyje 
nustatytos tvarkos, gali būti taikoma 
leidžianti nukrypti nuostata skiriant pirmąjį 
ataskaitinį laikotarpį vieneriais metais 
vėliau, su sąlyga, kad baziniais metais 
laikomi ne vėlesni kaip 2005 metai.

Pirmasis ataskaitinis laikotarpis, kurio 
parduotos produkcijos kainų rodiklio 
Nr. 310 duomenys turi būti perduodami, 
yra ne vėliau kaip pirmasis 2006 metų 
ketvirtis. Laikantis 18 straipsnyje 
nustatytos tvarkos, gali būti taikoma 
leidžianti nukrypti nuostata skiriant pirmąjį 
ataskaitinį laikotarpį vieneriais metais 
vėliau, su sąlyga, kad baziniais metais 
laikomi ne vėlesni kaip 2006 metai.

Pagrindimas

Data pakeista siekiant suderinti vartotojų (pvz., ECB) poreikius ir valstybėms narėms kylančias 
problemas, susijusias su duomenų rinkimu, apdorojimu ir skelbimu. 

19 pakeitimas
 D PRIEDAS „PEREINAMASIS LAIKOTARPIS“

D priedo j punkto 2 pastraipa (Reglamentas (EB) Nr. 1165/98)

Laikantis 18 straipsnyje nustatytos tvarkos, 
rodikliui Nr. 310 gali būti skirtas 
pereinamasis laikotarpis, kuris pasibaigia 
ne vėliau kaip [nurodoma data turi būti treji 
metai nuo iš dalies pakeisto reglamento 
įsigaliojimo dienos]. Rodikliui Nr. 310 gali 
būti skirtas papildomas vienerių metų 
pereinamasis laikotarpis NACE 63 ir 74 
skyriams įdiegti.

Laikantis 18 straipsnyje nustatytos tvarkos, 
rodikliui Nr. 310 gali būti skirtas 
pereinamasis laikotarpis, kuris pasibaigia 
ne vėliau kaip [nurodoma data turi būti treji 
metai nuo iš dalies pakeisto reglamento 
įsigaliojimo dienos]. Rodikliui Nr. 310 gali 
būti skirtas papildomas vienerių metų 
pereinamasis laikotarpis NACE 63 ir 74 
skyriams įdiegti 18 straipsnyje nustatyta 
tvarka. Be šių pereinamųjų laikotarpių, 
laikantis 18 straipsnyje nustatytos tvarkos, 
kitas vienerių metų pereinamasis 
laikotarpis gali būti skirtas toms 
valstybėms narėms, kurių apyvarta pagal 
NACE veiklos rūšis, išvardytas a punkte 
„Taikymo sritis“, nagrinėjamaisiais 
baziniais metais sudaro mažiau nei 1 % 
bendros Europos bendrijos apyvartos.



PE 347.189/ 10

LT

Pagrindimas

Nuoroda į komitologijos procedūrą papildomai įtraukta siekiant, kad ši dalis atitiktų kitų šio 
dokumento dalių formuluotes. Pasiūlytas reglamentas galėtų žymiai sumažinti duomenų 
perdavimo reikalavimus mažoms ES valstybėms ir joms sudarytų sąlygas sutelkti dėmesį į 
pagrindinių suvestinių rodiklių kaupimą.


